
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

P R I M E I R A R E T I F I C AÇ ÃO  D E  E D I T A L  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0089/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 0009/2020 
 

OBJETO: Aquisição de Rouparias e Enxovais (itens 01 ao 21), Materiais e Insumos de 
Enfermagem (itens 22 ao 64) para as Unidades de Saúde e aquisição de Materiais para a 
realização de Curativos Especiais (itens 65 ao 81) em pacientes acompanhados pelo Sistema 
Único de Saúde do Município de Xanxerê, conforme especificações constantes no Edital e seus 
anexos.   
 
DA RETIFICAÇÃO: 
 
1) Fica retificado a descrição do Item 64 (Lancetas) do Anexo I do Edital, passando a valer o 

seguinte: 

 
ITEM DESCRIÇÃO Quantid

ade 
Valor 

Máximo 

64 LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, EM AÇO INOX, 
PONTA EM BISEL E EMBUTIDA EM CORPO PLASTICO OU OUTRO 
MATERIAL COMPATIVEL COM A FINALIDADE, COM TAMPA 
PROTETORA DE FACIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA 
APOS O USO. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA 
UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE 
VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 
ATENDER AS DETERMINAÇÕES DA NR 32. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

1.732  R$ 25,40 

 
3) Fica mantida a data do recebimento das propostas, ou seja: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00min do dia 25/05/2020. 

 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h01min às 08h29min do dia 25/05/2020. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 25/05/2020. 

LOCAL: www.bll.org.br 

 
Xanxerê-SC, 19 de maio de 2020. 

 
 
 
 

IRENE SALETE GORALSKI 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ 

 

http://www.bll.org.br/

